
              
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО 

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  «28» сентября 2021 года      № 721 

 

 

О внесении изменений в Примерное положение по оплате труда работников 

муниципальных учреждений ЗАТО Видяево, осуществляющих 

профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям служащих 

и по общеотраслевым профессиям рабочих, утвержденного постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 05.05.2015 № 221 

 

Руководствуясь постановлением Администрации ЗАТО пос. Видяево от 

07.09.2021 № 660 «О повышении заработной платы работникам муниципальных 

учреждений в 2021 году», 
 

        п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в Примерное положение по оплате труда работников 

муниципальных учреждений ЗАТО Видяево, осуществляющих 

профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям служащих и по 

общеотраслевым профессиям рабочих (далее - Примерное положение), 

утвержденному постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 05.05.2015 № 

221 (в редакции постановления от 14.10.2020 № 725) следующие изменения:  

1.1 Приложение № 1 к Примерному положению «Минимальные размеры 

окладов работников муниципальных учреждений ЗАТО Видяево, осуществляю-

щих профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям служащих 

по профессиональным квалификационным группам» изложить в новой редакции, 

согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.  

1.2 Приложение № 2 к Примерному положению «Минимальные размеры 

окладов работников муниципальных учреждений ЗАТО Видяево, осуществляю-

щих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих» 

изложить в новой редакции, согласно Приложения № 2 к настоящему постанов-

лению.  

2. Руководителям муниципальных учреждений ЗАТО Видяево привести ло-

кальные нормативные правовые акты учреждений в соответствие с настоящим 

постановлением. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, распро-

страняется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года и подлежит 

публикации в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размеще-



нии полного текста постановления на официальном сайте органов местного само-

управления ЗАТО Видяево. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

 И. о. Главы ЗАТО Видяево                                                                          Е.Г.Тюрина 

 

 


